INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe medidas
mitigadoras aplicadas na melhoria da
segurança viária no cruzamento da
Avenida Martim Francisco com a Rua dos
Eucaliptos, Jardim Santo Antônio.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente medidas mitigadoras aplicadas na melhoria da segurança
viária no cruzamento da Avenida Martim Francisco com a Rua dos Eucaliptos, Jardim Santo
Antônio.

Justificamos a presente indicação considerando a intensa movimentação de veículos,
gerando congestionamentos, principalmente em horários de pico, além da alta frequência de
acidentes de trânsito no citado local. Nossa solicitação tem como principal objetivo a
realização de ações governamentais operacionais da engenharia de tráfego que visem a
mitigação das ocorrências de acidentes ou a amenização de suas gravidades.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de junho de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003400320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-24T16:03:36-0300